Amtsblatt

für den Kreis Paderborn

zugleich satzungsmäßiges Verkündungsorgan der Stadt Bad Wünnenberg

72. Jahrgan	28. Oktober 2015		Nr. 46 / S. 1	
	Inhaltsübersicht:	;	Seite:	
168/2015	Öffentliche Bekanntmachung des Wahlleiters der Stadt Bad Wünnenberg die Ersatzbestimmung eines Vertreters für den Rat der Stadt Bad Wüberg	,	2	
169/2015	Öffentliche Bekanntmachung des Zweckverbands GKD Paderborn übe öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung am 05.11.2015	er die	3	
170/2015	Öffentliche Bekanntmachung des Kreise Paderborn – Ordnungsamt - Termine zur Jägerprüfung 2016	über	4	
171/2015	Öffentliche Bekanntmachung des Kreises Paderborn über die Erweiterur Tagesordnung für die Sitzung des Kreistages am 02.11.2015	ng der	5	

72. Jahrgang 28. Oktober 2015 Nr. 46 / S. 2

168/2015

Bekanntmachung

des Wahlleiters der Stadt Bad Wünnenberg über die Ersatzbestimmung eines Vertreters für den Rat der Stadt Bad Wünnenberg.

Das Ratsmitglied Herr Christoph Rüther, Hahnenberg 9, 33181 Bad Wünnenberg-Fürstenberg ist am 13. September 2015 zum Bürgermeister der Stadt Bad Wünnenberg gewählt worden. Er hat am 21. Oktober 2015 seinen Dienst als Bürgermeister aufgenommen. Damit scheidet er als Ratsmitglied des Rates der Stadt Bad Wünnenberg aus und es ist eine Ersatzbestimmung gemäß § 45 Kommunalwahlgesetz NW vorzunehmen.

Nach § 45 Abs. II des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 30.6.1998 (GV.NW S. 454), zuletzt geändert durch Gesetz vom 01. Oktober 2013 (GV.NRW S. 564) stelle ich fest, dass als Nachfolger für Herrn Christoph Rüther,

Herr Christian Hesse, Kreuzkamp 20, Stadtteil Fürstenberg, geb. 04.01.1978, 33181 Bad Wünnenberg,

als Ersatzbewerber für Herrn Rüther gewählt ist und in den Rat der Stadt Bad Wünnenberg nachrückt.

Gegen diese Feststellung können

- a) jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- b) die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben,
- c) die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats vom Tage dieser Bekanntmachung ab Einspruch erheben.

Der Einspruch ist beim Wahlleiter der Stadt Bad Wünnenberg, Poststraße 15, 33181 Bad Wünnenberg-Fürstenberg, schriftlich einzulegen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Bad Wünnenberg, den 26.10.2015

Der Wahlleiter der Stadt Bad Wünnenberg

gez.

I.V. Wittler

72. Jahrgang 28. Oktober 2015 Nr. 46 / S. 3

169/2015

Öffentliche Bekanntmachung

Zweckverband GKD Paderborn

("Gemeinschaft für Kommunikationstechnik, Informations- und Datenverarbeitung")

hier: Sitzung der Verbandsversammlung

Am 05.11.2015 findet um 17:00 Uhr im

Technologiepark Paderborn Konferenzraum A Technologiepark 13 33100 Paderborn

eine öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbands GKD Paderborn statt.

Tagesordnung:

Öffentlich:

- 1. Kenntnisnahme Haushaltssatzung 2015
- 2. Kenntnisnahme von überplanmäßigen Ausgaben / Auszahlungen
- 3. Jahresabschluss 2014 und Verwendung des Jahresüberschusses Bericht des Rechnungsprüfungsamtes und Entlastung des Verbandsvorstehers
- 4. Einbringung der Haushaltssatzung 2016 nebst Stellenplan und Preisliste 2016

Nichtöffentlich:

- 5. Bestellung eines stv. Geschäftsführers
- 6. Personalangelegenheiten

Paderborn, 26.10.2015

gez. Schwuchow Vorsitzender der Verbandsversammlung

72. Jahrgang 28. Oktober 2015 Nr. 46 / S. 4

170/2015

Öffentliche Bekanntmachung über die Jägerprüfung 2016

Gem. § 3 Abs. 3 der Verordnung zur Durchführung des Landesjagdgesetzes (Landesjagdgesetzdurchführungsverordnung - DVO LJG-NRW) vom 31. März 2010 gebe ich nachstehend die Termine und Orte bekannt, an denen die Jägerprüfung 2016 im Bereich der unteren Jagdbehörde des Kreises Paderborn durchgeführt wird:

1. Schriftlicher Teil der Jägerprüfung:

Montag, 18.04.2016, 15:00 Uhr

Die Prüfung wird im Gregor-Mendel-Berufskolleg des Kreises Paderborn, Bleichstraße 41a, 33102 Paderborn abgenommen.

2. Schießprüfung:

Dienstag, 19.04.2016, ab 08.00 Uhr

Die Prüfung findet auf der Schießanlage der Jagdparcours Buke GmbH im Dunetal bei Buke, Gemeinde Altenbeken, statt.

3. Mündlich-praktischer Teil der Prüfung:

Der mündlich-praktische Teil der Prüfung findet am 22.04.2016 und 23.04.2016 von 8.00 bis 12.30 Uhr und von 14:00 bis 18:00 Uhr statt, und zwar in den Besprechungsräumen im Neubau der Kreisverwaltung Paderborn -Gebäude "C"- , Aldegreverstr. 10-14, 33102 Paderborn. Geprüft werden Gruppen von 2 – 3 Bewerbern; die Termine werden nach Abschluss des jagdlichen Schießens am 19.04.2016 festgelegt.

Die weiteren Einzelheiten werden den Bewerbern im Rahmen des Zulassungs-verfahrens mitgeteilt. <u>Anträge auf Zulassung</u> zur Prüfung sind bis <u>spätestens Mittwoch</u>, <u>17.02.2016</u>, bei der Kreisverwaltung Paderborn - Untere Jagdbehörde -, Büro C.01.17 oder C.01.21, Aldegreverstr. 10 – 14, 33102 Paderborn, einzureichen.

Dem Antrag beizufügen sind ein Nachweis der Landesvereinigung der Jäger oder einer ihrer satzungsgemäßen Untergliederungen über die sichere Handhabung und das Schießen mit einer Kurzwaffe mit einem Mindestkaliber von 9 Millimetern, der nicht älter ist als ein Jahr, und ein Nachweis über die Teilnahme an einer vom zuständigen Veterinäramt anerkannten Schulung zur Kundigen Person nach Anhang III Abschnitt IV Kapitel I Nummer 4 der Verordnung (EG) Nummer 853/2004 sowie ein amtliches Führungszeugnis, das nicht älter ist als 6 Monate.

Die für die Teilnahme an der Jägerprüfung zu entrichtende Gebühr (Prüfungs- und Zulassungsgebühr) beträgt derzeit 250,-- €.

Antragsvordrucke sind bei der Kreisverwaltung Paderborn, untere Jagdbehörde (s.o.), erhältlich oder von der Homepage des Kreises unter www.kreis-paderborn.de abzurufen.

Paderborn, 21.10.2015

Der Landrat des Kreises Paderborn als untere Jagdbehörde Im Auftrag

gez.

Bühlbecker

72. Jahrgang 28. Oktober 2015 Nr. 46 / S. 5

171/2015

TAGESORDNUNG

Erweiterung

für die Sitzung des Kreistages am 02.11.2015, 18:00 Uhr, Kreishaus Paderborn, Aldegreverstraße 10-14, großer Sitzungssaal

(10. Sitzung der Wahlperiode 2014/2020)

A. Öffentlicher Teil

2.2	Änderung in der Besetzung von Ausschüssen und Gremien; hier: Ausschuss für Natur, Umwelt und Klimaschutz, Verbandsversammlung des Nahverkehrsverbundes Paderborn/Höxter nph Berichterstatter: KTAbg. Heggen	16.0002/5
21.2	Antrag der CDU Kreistagsfraktion betr. Reduzierung der Ausbildungsabbrüche in Vollzeit- bildungsgängen und in der dualen Ausbildung	16.0304
21.2.1	Antrag der CDU-Kreistagsfraktion betr. Reduzierung der Ausbildungsabbrüche in Vollzeit- bildungsgängen und in der dualen Ausbildung Berichterstatterin: KTAbg. Kohaupt	16.0304/1
21.3	Antrag der CDU-Kreistagsfraktion betr. Unterstützung der Arbeit des Kreissportbundes	16.0346
21.4	Antrag der CDU-Kreistagsfraktion betr. Schulsozialarbeit für Flüchtlinge an den Berufs- kollegs des Kreises	16.0347
21.5	Antrag der CDU-Kreistagsfraktion betr. Unterstützung der Arbeit des DLRG-Bezirks Hochstift Paderborn e.V.	16.0348